כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

שאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל' 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

אם ראשונים כמלאכים - הגאון הרב שמואל שְמֵלְקָא קָלִין זצ"ל

הגאון הרב שמואל שמלקא קליין מסעליש זצ"ל - נולד בשנת ה'תקס"ה (1804) בהונגריה (מחוז סילאדי). אמו שמרה עליו בינקותו שלא יראה חלילה דבר טמא או גוי. כשהיה כבן ארבע אביו שכר מלמד דרדקי כדי שילמד אותו תנ"ך. רבינו גילה תפיסה מופלאה ותוך ארבעה שבועות בלבד כבר ידע לקרוא! התבלט בכישרונותיו. כשנפגש עם מרן ה'כתב סופר' חזר בפניו על חידושי שחידש בהיותו כבן 7 והלה שיבחם ואמר שהם לאמיתה של תורה.

האדמו"ר ר' חיים הלברשטאם מצאנז העיד עליו כי רבינו יודע את ספר 'פרי עץ חיים' בעל-פה.** הרה"ק ר' מנחם מנדל פאנט מדעעש (מח"ס 'מעגלי צדק') הפליג בגודל קדושת רבינו וכח תורתו. עוד העיד עליו **שאם היה בזמן התנאים בוודאי היה גם כן תנא.** רבינו הסתגף בהליכותיו והרבה בטבילות. שני בניו- ר' יעקב ור' שלום נפטרו בחייו. בעל ייסורים גדולים ורבים. נפטר ב-ט' אדר ב' ה'תרל"ה (1875). חי כ-71 שנים. ציונו בוינוגרדוב.

אביו: ר' יוסף (נהג לשהות בתפילתו מעוטף בטלית ותפילין עד חצות היום ורק לאחר מכן התפרנס מבישול יי"ש וממקולין של בשר. היה ידוע כבעל צדקה וחסד). **אמו:** מרת פאסל (נכדת הגאון ר' צבי הירש מטשארטקוב). **אישתו:** מרת דבורה (בת הגאון החריף ר' אהרן שלמה הכהן זצ"ל מאלמאשד).